IV Capacitación de pro-
motores de desarrollo rural en todo
el territorio provincial; V Coordina-
ción del proceso de validación y VI
Ejecución del Plan;

Que el Gobierno de la Provin-
cia, a través del Ministerio de Eco-
nomía, otorgará a tal fin un subsi-
dio de Pesos quinientos veinte mil
($ 520.000) pagadero en ocho (8)
cuotas con cargo de rendir cuenta;

Por ello, conforme con lo dic-
taminado por Asesoría Letrada del
Ministerio de Economía a fojas 33
del expediente Nº 00505-F-04-
01282, lo dispuesto por el Artículo
5º del Decreto Acuerdo Nº 774/96
y su modificatorio y Decreto Acuer-
do Nº 2074/03,

EL GOBERNADOR
DE LA PROVINCIA

DECRETA:
Artículo 1º - Otórguese a la Fun-

dación Instituto de Desarrollo Ru-
ral, en carácter de subsidio y con
cargo de rendir cuenta, hasta la
suma de Pesos quinientos veinte
mil ($ 520.000) para ser destinada
a la realización de distintas activi-
dades en el marco del Plan de
Desarrollo Rural para la Provincia
de Mendoza por dicha Fundación.

Artículo 2º - Autorícese a Tesore-
ría General de la Provincia a pagar el
monto del subsidio otorgado por el
Artículo 1º de este decreto a la Fun-
dación Instituto de Desarrollo Rural,
hasta la suma de Pesos quinientos
veinte mil ($ 520.000) en Ocho (8)
cuotas iguales y consecutivas de
Pesos sesenta y cinco mil ($ 65.000)
cada una, con cargo a la Cuenta Ge-
neral C97005 41302 00 U.G.E.
C00018 del Presupuesto vigente año
2004, previo cumplimiento de lo dis-
puesto por el Artículo 2º del Acuerdo
Nº 2514/97 del H. Tribunal de Cuen-
tas y Dec. Acdo. Nº 2074/03.

Artículo 3º - La Fundación Insti-

[...]

Infraestructura Provincial, del
modo que se indica en la Planilla
Anexa IV que forma parte integrante
de este decreto, debiendo consi-
derarse incrementado globalmen-
te en la suma de cuatro millones
de pesos ($ 4.000.000).

Artículo 5º - Amplíese en tres
millones novecientos noventa y
siete mil novecientos cuarenta
pesos ($ 3.997.940,00) el monto
autorizado por Decreto Nº 640/
2004, con cargo al Presupuesto
de Erogaciones vigente, Ejercicio
2004 la Unidad de Gestión de Cré-
dito: F000128-511-01-00; Unidad
de Gestión de Consumo: F00128.

Artículo 6º - Adjudíquese a la
firma Arturo Yacopini e Hijos S.A.

[...]

y humos, marca
Maha, modelos
MGT5 al precio
unitario de
$ 26.082,00, por
un total $         78.246,00
Total General $ 23.984.220,00

Artículo 7º - El gasto corres-
pondiente a la adjudicación dis-
puesta por el artículo anterior, que
asciende a la suma de veintitrés
millones novecientos ochenta y
cuatro mil doscientos veinte pesos
($ 23.984.220), será atendido con
imputación a las siguientes cuen-
tas del Presupuesto de Erogacio-
nes vigente, Ejercicio 2004:
1) Con el Fondo

de Infraestruc-
tura Provincial
por intermedio
de la Adminis-
tradora Pro-
vincial del Fon-
do para la
Transformación

[...]

F0018 $ 3.997.940,00
Total $ 23.984.220,00
Artículo 8º - Desaféctese la

suma de trece mil setecientos vein-
te pesos ($ 13.720,00) correspon-
diente a la diferencia entre los vein-
te millones de pesos ($
20.000.000,00) autorizados por De-
creto Nº 640/2004 y los diecinueve
millones novecientos ochenta y seis
mil doscientos ochenta pesos ($
19.986.280,00), con los que se aten-
derá parte de la adjudicación dis-
puesta por el artículo anterior, suma
que será reintegrada a su cuenta
original: Unidad de Gestión de Cré-

dito F00128-511-01-103; Unidad de
Gestión de Consumo F00128 del
Presupuesto de Erogaciones vigen-

[...]

quidación Final de la obra de cal-
zada con tratamiento tipo sellado
Slurry de calle Castromán entre
Alem y Roca; de calle Corrientes
entre Aristóbulo del Valle y Filippini
y de calle Roca entre Aristóbulo del
Valle y Filippini, por un monto total
de $ 52.501,28 (Pesos cincuenta
y dos mil quinientos uno con vein-
tiocho centavos).

Artículo 2º - Inclúyase la pre-
sente obra en los alcances de la
Ordenanza 4761/01, debiendo
aportar los vecinos beneficiarios
de la obra lo correspondiente a
materiales y/o equipo si este fue-
ra alquilado, debiendo descontar